
 
 
REGIONE PIEMONTE                                                                PROVINCIA DI VERCELLI                        

 
 

 

COMUNE    DI    R O S S A  
Tel.0163/75115 

Fax 0163/753914 
e-mail rossa@reteunitaria.piemonte.it 

 

 
            

Ordinanza n.01/2016 

 

Oggetto: carenza idrica. 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Vista la comunicazione prot.n. 0000474/CP/as  in data odierna del CO.R.D.A.R. 
VALSESIA S.p.A.; 
 
Dato atto  della prolungata assenza di precipitazioni e dell’irrigidirsi delle 
temperature che stanno progressivamente riducendo le disponibilità idriche 
provenienti dalle fonti idropotabili dislocate sul territorio; 
  
Considerato che nei prossimi giorni non sono previste precipitazioni significative; 
 
Letto l’art.2, legge n.36/94, che prevede che “l’uso dell’acqua per il consumo 
umano è prioritario rispetto agli altri usi del medesimo corpo idrico superficiale o 
sotterraneo. Gli altri  usi sono ammessi quando la risorsa è sufficiente e a 
condizione che non ledano la qualità dell’acqua per il consumo umano”; 
 
Considerato, pertanto, la necessità di limitare i consumi idrici ai soli usi 
essenziali. 
 

ORDINA 
 

E’ fatto obbligo a tutti i cittadini  che utilizzano l’acqua potabile  dei pubblici acquedotti di 
limitare i consumi  ai soli usi essenziali. 
 
Dispone altresì la sospensione dell’erogazione dell’acqua dalle fontane pubbliche. 
 

I contravventori saranno puniti a norma di legge. 
 
Il presente provvedimento è reso noto al pubblico, mediante  affissione  all’Albo 
Pretorio Comunale online. 
 
 
Rossa, lì 19 gennaio 2016 

 
 

 

                                            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                            Dott.ssa Elena DAGHETTA 
 


